nostrarum officialibus , ceterisque, ad

quos spectat et spectabit quomodolibet

in futurum, prò potiori cautela, et in

executionem dictarum Sixli praedeces-

soris lilterarum, districte praecipiendo

mandamus, ut ipsi poslhac quascum-

que tam iustitiam quam graliam etiam

quoad dispensationes matrimoniales con-

cernenles, etiam in forma Brevis ac in

forma significava, el collationum bene-

ficiorum in forma dignum et graliosa,

ac commissionimi si in evidentem re-

spective nuncupalarum, et absolutionum

aliarumque similium gratiarum litteras

apostolicas, personarum infrascriptorum

locorum, videlicet civitatis S. Germani,

casalis S. Basilii de Chaira, necnon

S. Eliae, S. Victoris, S. Pelri in Fine,

S. Apollinaris, S. Andreae, S. Ambrosii,

S. Georgii, S. Pelri in Curulis, S. An-

geli in Theodice, S. Salvaloris de Cu-

curutio, S. Petri de Avellana respective

nuncupatorum , ac Vallisrotundae , Bel-

limonlis, Cerbarii, Teroculi, Rocchae

Evandri, Pignatarii , Vallisfrigidae , Ca-

strinovi, Pescularum prope Iserniam,

Vallisregiae , Civitellae , Pesculi Con-

stantii, Serrae Monaceschae, Farae Fi-

liorum Petri, et Citrarii, castrornm seu

terrarum, quae, ut dictus, ut supra, ab-

bas asserii, eius et praedicti monaslerii

Cassinensis iurisdictionis ac dioecesis

existunt, eidem moderno et prò tem-

pore exislenti monaslerii huiusmodi ab-

bati sive eius vicario in spiri tualibus

generali et non alteri dirigant. Decer-

nentes ex nunc irritum el inane si se-

cus super his a quoquam, quavis au-

cloritate , scienler vel ignoranter, con-

tigerit atlentari. Non obslantibus apo-

stolicis, et in conciliis universalibus

,

provincialibus et synodalibus edilis, ge-

neralibus vel specialibus, constitulioni-

bus et ordinationibus, privilegiis quo-

que, indullis et litteris apostolicis in

contrarium quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis , illorum tenores praesenti-

bus prò snfficienter expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris

,

ad praemissorum effectum , specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque. Volumus autem

ul praesentium transumptis, etiam im-

pressis , manu alicuius notarii publici

subscriptis , et igillo personae in ec-

clesiastica dignitate constitulae muni-

tis , eadem prorsus fides in iudicio et

extra adhibeatur, quae ipsis praesenti-

bus adhiberetur si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariam Maiorem
,

sub annulo Piscatoris, die xxx maii mdcxxxix,

pontiflcatus nostri anno xvi.

NihilominUS Capitullim el Canonici Narrantur con-

... . ... . . troversiae hac
collegiatae ecclesiae oppidi seu civi- super re «or-

o n . ,. tao iuter colle-

talis o. Germani , antedictam abbatia- giatam eccie-

. . ,, . „ . . . . siam S. Gerraa-

lem ecclesiam Montis Cassini anliquisni et abbatia-

. . iempraediclam.
suis praerogativis exuere atque spo-

liare contendentes, illique ut cathedrali,

vel quasi, subesse delrectantes , anno

mdclxxvi hoc et alia dubia proponi cu-

rarunt in Congregalione venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consultalionibus episcopo-

rum et regularium praeposità. Quae, Decretimi

nsdem dubns ad notac nostrae Roma- i™»s episcopo-
rum et regula-

nae auditorium prò voto remissis, ibi-r'um'nfavorem
. . abbatialis ec-

que diu accurate discussis et ad favo- clesiao praedi-

rem abbatialis ecclesiae resolutis, anno

tandem mdclxxxi , ecclesiam collegia-

tam S. Germani esse subiectam ecclesiae
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abballali Montis Cassini, eidemque ec-

clesiae S. Germani ac illius capitulo et

canonicis super praemissis dubiis et

controversiis imponendum fore et esse

perpeluum silentium censuit et decla-

ravit. Decretum vero, a praedictà Con-

gregatione desuper editum, subinde a

piae memoriae Innocentio Papa XI prae-

decessore itidem nostro approbalum

confirmatumque fuit per suas litteras

apostolicas in forma Brevis lenoris se-

quenlis, videlicel:

Consumilo in- Innocentius Papa XI ad futuram rei
no'enHi XI qua . . . ^ . . .

prjfdicium do-)wemonatw. Alias in causa ìurisdiclio-
crelum Gongre- . . ,. „ . ,

gatmnis ep.co- nis
,
quae inter dilectos tilios abbatem

ponim el regu- ..-_._..
larium referiur et monaelios monastern Montis Cassini
et confirmalur. n ,. . n n ,.. » ,.,

Urdinis o. benedicti, ex una, et dilectos

eliam fìlios capitulum el canonicos col-

legiale ecclesiae S. Germani, ex allerà

partibus
,
pendebat indecisa, emanavit

a Congregatione venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium negoliis

et consultationibus episcoporum et re-

gularium praeposità decretum tenoris

qui sequilur, videlicet:

In causa Montis Cassini iurisdictionis ver-

tente inter palretn abbatem et monachos

Montis Cassini, ex una, et capitulum el ca-

nonicos collegiatae ecclesiae S. Germani, par-

tibus ex aiterà, de et super dubiis et contro-

versiis per hanc sacram Congregationem emi-

nentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis

et consultationibus episcoporum et regula-

rium praepositam, partibus hinc inde in fa-

cto et in iure informantibus, sub die xn mar-

tii mdclxxvi, referente eminentissimo Castal-

do, remissis ad sacrum auditorium Rotae prò

eius voto, eadem sacra Congregatio, visis tri-

bus decisionibus per sacram Rotam, utràque

parte informante, coram R. P. D. Albergato

editis sub diebus xxx aprilis mdclxxvii, xiv

aprilis mdclxxix, et xxvn ianuarii mdclxxxi,

visoque eiusdem sacrae Rotae voto registrato

in calce ultimae decisionis emanatae, omni-

bus audiloribus votantibus, reque mature dis-

i Vide tom= xix, pag. 728 6 (R. T.\
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cussà, necnon pluries citato et intimato pro-

curatore capituli et canonicorum S. Germani,

referente eminentissimo Casanate in locum

eminentissimi Castaldi absentis subrogato,

censuit et declaravit, ecclesiam collegiatam

S. Germani esse subiectam ecclesiae abba-

tiali Montis Cassini , eidemque ecclesiae

S. Germani illiusque capitulo et canonicis

super praemissis dubiis et controversiis im-

ponendum fore et esse perpetuum silentium,

prout praesentis decreti imponitur. Romae,

xiv novembris mdclxxxi. — G. cardinalis

Carpineus — Loco f sigilli — R. Panciaticus

secret.

Cum autem, sicut dilectus filius prò- sognimi- coo-

.. n n slitutio luno-

curator generalis Gongregalionis Lassi- ceniu xi.

nensis dicti Ordinis nobis nuper exponi

fecit, ipse- decretum huiusmodi, quo fir-

mius subsistat, apostolicae confìrmatio-

nis nostrae robore communiri plurimum

desideret: nos, ipsius procuratoris ge-

neralis votis hac in re
,
quantum cum

Domino possumus, favorabiliter annuere

volentes, eumque a quibusvis exeommu-

nicationis , snspensionis et interdicli

,

aliisque ecclesiasticis sententiis , cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existil, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, supplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc humi-

liter porreclis inclinati, decretum prae-

insertum, aucloritale apostolica, tenore

praesentium, approbamus et confirma-

mus, illique ' inviolabilis apostolicae fir-

mi tatis robur adiicimus : salva tamen

semper in praemissis auctorilate me-

moralae Congregalionis cardinalium. De-

cernenles, easdem praesentes litteras

semper firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sorliri et obtinere ,
ac

illis, ad quos speclat et. prò tempore

1 Edit. Main, legit illisque (n. T.).
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Nirac exhi-
bilà denuo con-

troversia iuili-

citms querola-
rum el conlro-
vi'rsiarum dm-
cilii Romani, <-ib

eis aliud in fa-

vnrem eiusdem
abbatialis ec-

clesie dfcre-
lum emanarii.

spectabit, pienissime suffragari, el ab eis

respective inviolabiliter observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iudi-

ces ordinarios et delegatos, eliam causa-

rum palalii apostolici audilores, iudicari

et definir) debere, ac irritimi et inane

si secus super his a quoquam, quavis

auctorilate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attenlari. Non obstantibus con-

sLilutionibus el ordinalionibus apostoli

cis, ceterisque contrariis quibuscurnque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem, sub

annulo Piscatoris, die xxn martii mdclxxxvh,

pontificati^ nostri anno xi.

§ 2. Veruni decisionibus rolalibus

,

decreto Congregationis, jeiusque confir-

mationi apostolicae huiusmodi minime

acquiescenles praedicti capilnlum et

canonici, necnon quidam alii turbulenti

incolae S. Germani, cleri et populi no-

mine, rursus et quidem acrius instauran-

dam susceperunt in diebus nostris re-

iectam petitionem. Nam, occasione Con-

cilii Romani, quod, benedicente Domino

proxime celebravimus, nobis et vene-

rabilibus fratribus nostris eiusdem S.R. E.

cardinalibus, necnon venerabilibus iti-

dem fratribus Ioanni Baplistae archie-

piscopo Nisibeno el Francisco episcopo

Elusino iudicibus querelarum et con-

troversiarum eiusdem Concilii exbibue-

runt, ac deinde eliam palam spargi

curarunt , nonnullos libellos typis im-

pressos, pluribus refertos contumeliis,

quibus enixe summàque cum impuden-

tià flagitabant, ut iura quasi episcopalia

abbati Montis Cassini in dioecesi Cassi-

nensi coinpelenlia supprimerentur, iis-

que ab ipso in perpetuum avulsis, se-

des episcopalis propriusque episcopus in

oppido seu civitate et ecclesia S. Ger-

mani institueretur, vel, ut aiebanl, resti-

tueretur. Eorumdem vero libellorum

examine iussu nostro a memoralis prae-

gulibus iudicibus deputatis diligenter

peracto , rebusque expositis qua par

erat maturilate discussis, iidem iudices

suum desuper protulerunt decretum,

cuius tenor est qui seqnitur, videlicet:

Cum sacrum Cassinense monasterium, au-

ctoris sui et monachorum sanctimonià atque

Romanorum Pontificum beneficiis celebre,

per quosdam oppidi civitatis nuncupati san-

cti Germani incolas, cleri et populi nomine,

libellis pluribus contumeliis refertis ac pa-

lam sparsis, et exhibitis sanctissimo domino

nostro occasione sacri Concilii Romani ac

nobis uti iudicibus querelarum et contro-

versiarum in eodem Concilio, in eum finem

impetitum fuerit ut supprimerentur iura

quasi episcopalia abbati Montis Cassini in

dioecesi Cassinensi competentia, iisque per-

petuo ab eodem avulsis, sedes episcopalis

institueretur, sive, ut praetendunt, restitue-

retur, ac proprius episcopus in civitate et

ecclesia S. Germani crearetur : nos iudices

praedicti, maturo desuper prò rei gravitate

habito examine, comperimus querelas expo-

sitas contra abbatem Cassinensem eiusque

monachos fuisse et esse insubsistentes et

contumeliosas, et tamquam tales reiiciendas

et proscribendas
;
perpetuumque silentium,

quoad episcopatùs erectionem, sive, ut prae-

tendunt, restitutionem , aliaque in. eisdem

libellis contenta, clero et populo ac parti-

cularibus S. Germani praesenti nostro de-

creto imponimus ac impositum esse volumus,

prout latius in litteris apostolicis in calce

huius Concilii apponendis constabit. Romae,

in ecclesia Lateranensi, xvm maii mdccxxv.

— Ioannes Baptista archiepiscopus Nisibe-

nus , iudex querelarum et controversiarum

sacri Concilii Romani. — Franciscus epi-

scopus Elusinus, iudex querelarum et con-

troversiarum sacri Concilii Romani.

§ 3. Post huiusmodi decreti publi-

cationem, etsi praefali S. Germani in-

colae ab iniustà ac piane audaci peli-

none destilerint, et nos in novissima

praesynodali Congregalione eorum im-

pudentiam palam arguere el improbare

simulque Ordinem maxime venerabilem

et tanti nominis monasterium dignà laude

Ah hoc Pnnlifl-

ce animadver-
sum in S, Ger-
mani incolas

ob conlume-
lias moriasterio

praedicjo Hia-
tus.
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prosequi non omiserimus, contumelias

tamen
,
quibus eiusdem monasterii ab-

batem et monachos proscindere, eorum-

que existimationem ac honorem laede-

re ausi fuerant , impunitas dimitlendas

non esse censuimus, cum res ad exem-

plum pertinere videtur , et oporteat,

quemadmodum beatus Gregorius admo-

net , canonica ultione, quando quid tale

commini tur, coerceri , ne facinus, cum

aliorum peccato parcitur, vires ex dis-

simulatone percipiat. Iussimus itaque

et curavimus, ut eiusmodi criminis par-

ticipes et, eonscii merita plecterentur

poenà ad emendationem
;

pari * tamen

congruo tempore apostolicam lenitalem

et mansuetudinem exhibere correctis

,

cum, ut idem beatus Gregorius advert.it,

plus misericordiae, quam districlae nos

convenial operam dare iustitiae.

Lamie» mo- § 4. Nunc autem, consideranles prae-
nanleru Cas*i- . .

nensn reccn- latum Cassinense monastenum nullius
Keutur. .

dioecesis provinciae nostrae Homanae,

utpote diuturno fundatoris sui usque ad

obitum incolatu consecratum, et ab ipso

promulgalione regulae , miraculorum

splendore, suique tandem sacri corporis

deposilo decoratum , et caput Ordinis

constitutum , magno semper in bonore

ac pretio apud omnes, praesertim vero

apud Romanos Pontifices praedecesso-

res nostros (qui non semel ad benedi-

cendum abbalem in proprio monaslerio

personaliter accesserunt, eorumque ex-

empio nos ipsi nuper dilecto fìlio Se-

bastiano Gadaleta electo eiusdem monas-

terii abbati stato ritu in ecclesia S. Ca-

lixti de Urbe benediclionis munus so-

lemniter impertivimus ) extitisse, atque

meruisse ut ab eis conspicuis augeretur

beneficiis et privilegiis , ac sub imme-

diata Sedis Aposlolicae superioritate et

patrocinio susciperetur; ac insuper com-

pertum habenles a monachis ibidem

1 Videtur legendum parati (r. t.).

ROMANUM An. C. 1725

degentibus omnia, quae ad eorum re-

gularia inslituta pertinent, laudabiliter

observari , sacrarum litterarum studia

sedulo exerceri , divinumque in primis

cultum summà cum religione peragi

,

quemadmodum propriis inspeximus ocu-

lis dum in minoribus constituti illuc

sanctuarium adeo celebre devotionis gra-

fia visitaturi perreximus; et propterea,

eorumdem praedecessorum nostrorum

exemplo, antedicli monasterii Cassinen-

sis, eiusque abbatibus * ecclesiae et ab-

batis prò tempore exislentis praeroga-

tivas, praeeminentias et iura quaecum-

que inconcussa ac inviolata perpetuis

futuris temporibus servari atque custo-

diri cnpientes; et procuratoris generalis

ipsius Congregationis Cassinensis votis

hac in re
,
quantum cum Domino pos-

sumus, favorabiliter annuere volentes

,

eumque a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus existit, ad^effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutum fore cen-

sentes , supplicationibus eius nomine

super hoc nobis humiliter porrectis in-

clinati : praeinsertas Sixti , Urbani ac

Innocenti praedecessorum litteras apo-

stolicas, et in illis contenta quaecumque,

necnon praeinsertum iudicum querela-

rum et controversiarum praedicti Con-

cilìi Romani decretum, auctoritate apo-

stolica, tenore praesenlium, amplissime

approbamus et confirmamus , ac ipsis

perpetuae et inviolabilis apostolicae fir-

mitatis vim, robur atque munimen adii-

cimus ; illasque et illud iis , ad quos

spectat et prò tempore quandocumque

spectabit
,
pienissime suffragari , ac ab

omnibus aliis respective perpetuis futu-

1 Videtur legendum abbatialis (r. t.).
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Déclaratur

praefatam ec-

clesiam abba-
tialftin fuisse et

esse qujsi ca-

thedralem, eius-

que abbai ì eom-
petisse et com-
petereluraqua-
si episcopale.

ris temporibus inconcusse et inviolabi-

liter observari debere, praecipimus, de-

cernimus et mandamus.

§ 5. Praeterea, aequum iustumque ar-

bitrantes ut antedictum Cassinense mo-

nasterium, eiusque abbas et monachi,

nunc et prò tempore existenles, ab ul-

terioribus in posterum lilibus, molestiis

et vexationibus penitus eximantur, eo-

rumque statui, paci et tranquillitati ple-

nius atque uberius consultimi sit, motu

proprio, ex certa scientià ac matura de-

liberatone nostiis , deque apostolicae

potestatis plenitudine , ecclesiam abba-

tialem praefati monasterii fuisse et esse

quasi cathedralem dioecesis Cassinensis,

eique ceteras omnes turn S. Germani

tum etiam aliorum locorum Cassinensis

dioecesis ecclesias tamquam membra ca-

piti subiectas fuisse et esse ; necnon

antedicti monasteriii prò tempore abbati,

competiisse et competere iura quasi epi-

scopalia, non modo in omnibus memo-

ratis ecclesiis, verum etiam in universo

clero et populo et locis quibuscumque

praedictae dioecesis , iuxta memoratas

Sixli, Urbani ac Innocentii praedecesso-

rum constitutiones , tenore praesentium

statuimus, decernimus et declaramus; et,

quatenus opus sit, et non alias, praefa-

tam abbalialem ecclesiam de novo quasi

cathedralem constituimus, illique omnes

et singulas supradictas ecclesias omni-

raode subiicimus , ac ipsius abbati prò

tempore existenti quasi episcopalem in

universas ecclesias, clerum et populum

et loca quaecumque universae dioecesis

Cassinensis iurisdictionem etiam de novo

in perpetuum concedimus , attribuimus

et assignamus, et prò concessa, attributà

et assignatà ab omnibus haberi volumus

et mandamus. Quo vero ad solemnem

benedictionem abbatum futurorum eius-

dem Cassinensis monasterii , decretum

antedicti nostri Concilii Romani, et le-

gem a nobis inibi praescriptam servari

volumus.

§ 6. Ad haec, ut omnis ansa atque fo-

mentum quibuscumque ulterioribus dis-

sidiis et contentionibus praecidalur, ca-

pitulo et canonicis praedictae collegia-

tae ecclesiae, necnon reliquo clero, uni-

versitati , hominibus et populo praefati

oppidi seu civitatis S. Germani
,
quoad

petitam, ac, ut praefertur, reiectam epi-

seopatus et cathedralis erectionem seu

restitutionem in eàdem collegiata eccle-

sia S. Germani
,
perpeluum silentium

apostolica auctoritate , tenore praesen-

tium imponimus et impositum esse vo-

lumus ; illis omnibus districte praeci

pientes ac inhibentes, ne de cetero me-

moratos abbatem et monachos super

huiusmodi praelensà erectione seu re-

slitutione vexare, inquietare, perturbare,

ullàve amplius molestia afficere audeant

seu praesumant, sub poenis nostro et

Romani Pontificis prò tempore existen-

tis arbitrio infligendis; ac ita perpetuis

futuris temporibus observari debere, san-

cimus, decernimus et mandamus.

§ 7. Decernentes pariter, easdem prae-

sentes litteras semper et perpetuo vali-

das, firmas et efficaces existere et fore,

suosque plenarios et integros effectus

sortiri et obtinere debere, ac nullo un-

quam tempore ex quocumque capite

vel qualibet causa, quantumvis legitimà

et iuridicà, eliam ex eo quod aliqua ex

praemissis , narratis ac expositis non

subsisterent , et capitulum et canonici

dictae collegiatae ecclesiae S. Germani,

et quicumque alii, cuiuscumque gradus

et condilionis existant, in praemissis

omnibus et singulis et circa ea quomo-

dolibet et ex quavis causa, ratione, ti-

tulo et occasione ius vel interesse ha-

befites seu habere praetendentes, illis

non consenserint, aut ad ea vocali et

auditi, et causae, propter quas eaedem

Prancipilnr

sub poeois clo-

ro et populo
praedicto civi-

tatis S. Germa-
ni , ne amplili»

abbatem prae-
dicium molesta-

re audeauL,

Ciairulae am-
plis^imae.
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praesentes emanarint, in concistorio no-

stro, vel alibi, vocalis vocandis, et prae-

viis debilis tractatibus , ac servatis et

adhibilis solernnitalibus et aliis de iure

vel consuetudine, vel iuxta conslilutio-

nes et ordinaliones aposlolicas, aut ec-

clesiae praedictae statuta, privilegia et

indulta, etiam confirmalione apostolica

vel alia quavis fìrmitate roborala, aut

alias fjuomodolibet requisitis et in si-

milibus necessariis, examinatae, yerifi-

catae ac iustifìcatae non merini, de sub-

reptionis aut nullitatis seu invaliditalis

vilio, vel intentionis nostrae, aut ius vel

interesse habentium consensùs, aut quo-

libet alio quantum vis magno, subslan-

liali, inexcogitalo et inexcogitabili , ac

specificam et individuam mentionem

aut expressionem requirente defectu
,

sive etiam ex eo quod in praemissis

eorumque aliquo solemnitates et quae-

vis alia de iure servanda et, adimplenda

servata et adimpleta non fuerint, aut ex

quocumqne alio capite a iure , statuto

vel consuetudine aliquà resultante, seu

etiam enormis, enormissimae, totalisque

laesionis, aut quocurnque colore, prae-

textu, ratione vel causa, etiam in cor-

pore iuris clausà, et quanlumvis iustà,

ralionabili, legilimà, iuridicà, pia, pri-

vilegiata, et tali quae ad effectum vali-

ditatis praemissorum necessario expri-

menda foret, aut quod de voluntate no-

stra et aliis superius expressis nullibi

appareat, nec alias probari possint, no-

lari , impugnavi, invalidari , relractari,

in ius vel conlroversiam revocari, aut

ad lerminos iuris reduci , vel advefsus

illas restilutionis in integrum, aperitio-

nis oris, reductionis ad viam et terminos

iuris , vel facti aut gratiae vel iuslitiae

remedium impetrar)', seu quomodolibet

etia motu simili concesso vel impetrato

aut emanato uti seu se iuvare in iudi-

cio vel extra posse, neque ipsas prae-
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sentes sub quibusvis similium vel dis-

similium gratiarum et disposilionurn re-

vocalionibus, suspensionibus, limitatio-

nibus, modificationibus, derogalionibus,

aliisque conlrariis dispositionibus, etiam

per nos et successores nostros Romanos

Pontifices prò tempore existentes et

Sedem Apostolicam praedictam , etiam

motu, scientià et potestatis plenitudine

similibus, etiam consistorialiter, ex qui-

buslibet causis, et sub quibuslibel ver-

borum tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decrelis, etiamsi in

eis de eisdem praesentibus earumque

loto tenore ac data specialis mentio fìe-

ret, prò tempore factis et concessis, ac

faciendis et concedendis, comprehendi,

sed, tamquam ad maius bonum et eccle-

siasticarum personarum praedictarum

quielem ac pacem tendentes, semper et

omnino ab illis excipi, et, quoties illae

emanabunt, lolies in prislinum et vali-

dissimum ac eum in quo antea quomo-

dolibet erant statum restitutas, reposi-

tas et plenarie reintegratas, ac de novo

etiam sub quacumque posteriori data

quandocumque eligendà concessas esse

et fore, sicque et non aliter in praemissis

omnibus et singulis per quoscumque iu-

dices ordinarios vel delegatos, etiam cau-

sarmi] palatii apostolici auditores, ac

praedictae S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos aut vicelegatos, dictaeque

Sedis nuncios, aut alios quoscumque qua-

vis auctorilale, poteslate, prerogativa et

privilegio fungentes, ac honore et prae-

eminenlià fulgenles, sublatà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facilitate et auctoritate, in

quocurnque iudicio et quacumque in-

stanlià iudicari et defìniri debere, et, si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conli-

gerit allentari, irritum ac inane decer-

nimus et declaramus.
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Derogano § 8. Non obslantibus, quatcnus opus
eonlrarioruin. .

^

sit , noslrà et Cancellarne Apostolicae

regulà de iure quaesito non lollendo
,

aliisque in contrarium praemissorum

quomodolibet editis vel edendis etiam

in synodalibus
,
provincialìbus , univer-

salibusque conciliis, specialib'is vel ge-

neralibus , aliisque constitutionibus et

ordinationibus apostolicis , ae praedi-

ctarum ecclesiarum , eliam iuramento
,

confirmutione- apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboralis, statutis, eorumque

reformationibus et novis additionibus

,

stylis, usibus et consuetudinibus, etiam

.

immemorabilibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis, illis earurn-

que superioribus et personis ac locis

quibuscumque , etiam specifica et ex-

pressà ac individua mentione dignis
,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

et cum quibusvis etiam derogatoriarum

derogatoriis , aliisque efficacioribus, ef-

ficacissimis et insolitis clausulis , irri-

tantibusque et aliis decretis, in genere

vel in specie, etiam motu pari ac con-

sisiorialiter aut alias quomodolibet et-

iam iteratis vicibus in contrarimi) prae-

missorum concessis , approbatis , con-

fìrmatis et innovatis , etiamsi in eis

caveatur expresse quod illis per quas-

cumque litteras ap«stolicas, etiam motu

simili prò tempore concessas , et quas-

cumque etiam derogatoriarum deroga-

torias in se continentes clausulas, dero-

gali non possit , neque censealiu4 eis

derogatum; quibus omnibus et singulis,

etiamsi de illis eorumque totis tenori-

bus, specialis , specifica, expressa et in

dividua, ac de verbo ad verbum, non

uutern per clausulas generales idem im-

portanles , mentio seu quaevis alia ex-

pressio facienda aut quaecumque alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

illorum omnium et singulorum tenores,

formas et clausulas , etiam quantumvis

Bull. Rotti. — Voi. XXII. 31
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praegnanles, pias et privilegiatas, prae-

sentibus prò piene et sufficienter ac

de verbo ad verbum , nihil penilus o-

misso, insertis, expressis et specificatis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum omnium et

singulorum validissimum effectum, hac

vice dumtaxat, latissime et pienissime,

ac sufficienter , necnon specialiter et

expresse, motu, scientià et potestatis

plenitudine similibus . harum serie de-

rogamus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum sanotio poe-

liceat nostram hanc paginam approba-

tionis , confìrmationis , declarationis

,

subiectionis , mandati , decreti , volun-

tatis
,
praecepti et derogationis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire
;

si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem onnipotentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli aposlolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam.Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxv
,
pridie nonas augusti, ponti-

ficatus nostri anno n.

Dat. die 4 augusti 1725, pontif. anno li.

LXXXIV.

Declaralur nulla electio * Cornetti Ber-

ckman in archiepiscopum Ultraiecti-

num 2
.

Benedictus Papa XIII,

dilecti filii

,

salntem et apostolicam benedictìonem.

Novis istìc in dies per paucorum cleri- Ktordiam.

corum contumaciam erumpentibus scan-

dalis, novisque saluti vestrae intentatis

1 Edit. Main. legit ereciio (r. T.).

2 Alia const. huius Pontificis, ed. mdccxxv -

die 21 februarii, pontif. 1, declarata fuit irrita

electio Cornelii Steenoven in archiepiscopum

etiam Ultraiectinum.
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pericuìis, iterum ad vos paterni doloris

et sollicitudiois voces gemilusque con-

vertimus, ne remissior ad custodiendum

gl'egem esse videatur vigilanza pastoris,

quam diabolica malignitas ad perden-

dum. Eo autem acriori sensu acerbitatis

ruinam caecitatemque factiosorum de-

flemus ac detesìamur
,
quo pugnacius

pergunl non modo aposlolicis , sed di-

vinis etiam animadversionibus obkictari.

Aiiàs ai' hoc § 1. Non enim vobis
1

latet quidquid
Pontifico e'<v , , , . . .

dio ei con;8-ad evertenda et emendanda perversitatis
erano Cornell! ,

,
, .

.

sice.ioven in exempla contra sanam doctnnam disci-
arfliispisconam ,. . -ai ,.

uipryieciinuia phnamque canonicam istic suborta edi-
nulla declarata . . .

fun. ximus ac gessimus , irntam praeserlim

electionem et sacrilegam consecrationem

Ccrnelii Steenoven declarantes ac reii-

cientes , eumque ecclesiasticis censuris

per dalas die xxi mensis februarii pro-

xime elapsi in forma Brevis lilteras ab

omni iurisdiclione arripiendà et ponti-

ficalibus exercendis prohibentes ac de-

terrentes. Filiis lamen dissensionis ob-

lurantibus aures suas , Deus terribilis

et follia
,
quem il lì per nos, licet im-

meritos, loquentem audire noluerunt, et

quem, spreta nostra auctoritate, spre-

verùnt, extendit manum suam , ut er-

rantes per oslensionem virtulis suae a

vlis pessimis revocaret; nam , litteris

nostris die xvn mensis martii apud vos

evulgalis , cnm idem Cornelius in sua

pervicacia obfirmatus sacrilega manu sa-

cramentum Confirmationis palam admi-

nistrare Ordinesque conferre non for-

midasset, lelhali morbo correptus, bre-

vique consumptus, ad tremendumChristi

iudicium , reddendamque tot malorum

turbarumque rationem , die in mensis

aprilis evocatus est. Eo quidem melu

concussos damnatae faclionis clericos ad

cor redituros sperabamus , cum prae-

sertim anni ^palio nondum exacto, tam

antedictus Cornelius quam presbyter

1 Videtur legendum vos (r. t.).
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lacobus Kriìs
, qui vehementior prae

ceteris auctor fnerat sacrilegae conse-

crationis , et laicus Donkers , in cuius

aedibus illa peracta eral , nullo edito

salutaris poenitentiae signo, in sua vere

damnabili inobedientià mortem obiissent.

§ 2. Sed poenalis illoium caecitas Kofr-rinraii*.

conceptam a nobis fiduciam elusit, et Do- nei» Bn'rckman

mino etiam visitante in virgà iniquità- Jainm'i'Sm

tes eorum, apposnerunt adhuc peccare !i'o

0r

sìeeno»tn!*

ei. Elenim
(
quogl non sine intimo pa-

terni cordis dolore nuper accepimus
)

iidem ineredulitalis fìlii a tot vere or-

thodoxis, nobisque et S. R.E. in unitale

(idei per Foederaturn Belgium obsequen-

tibus dissidentes , Lugduni Batavorum

iterum convenerunt, atque inani cano-

nicorum Ultraiectinorum Ululo temere

assumpto, die xvi eiusdem mensis apri-

lis , clerici™ suarum partium suaeqtie

pertinaciae consortem Cornelium Berck-

man archiepiscopi™ Ultraiectinum pari

temerilate concilii ac iudicii perversi

-

tate eligere non erubuernnt.

§ 3. Nos proinde, adversus iteralam Q 0a e nniu

praeposterae invalidaeque clectionis au-

daciam apostolicae auctoritatis officium

renovantes, quemadmodum per superio-

res ad vos lilteras nostras electionem

antedicti pseudo-episcopi Cornelii Stee-

noven reiecimus , ita novam quoque e-

lectionem memorati Berckman eàdem

auctoritale apostolica reiicimus , irri-

lamque ac prorsus nullam fuisse et

esse declaramus ; eidemque perperam

ac temere electo sub poenà exeommu-
nicationis latae senlentiae inlerdicimus,

ne' a quocumque episcopo, eliamsi alias

legilimà auctoritate suffulto , ordinem

seu consecrationem episcopalem susci-

pere, neve ullo modo se prò episcopo

gerere, aut Ultraiectensis vel alterius

cuiusvis cathedralis ecclesiae antislitis

titillo nominare praesumat. Atque insu-

per sub simili exeommunicationis poenà

declaralur.
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eidem inhibemus
, ne ìurisdictionem

ullam, proque animarum regimine au-

ctoritalem facullalemve sibi arroget, ani

prò suscipiendis ordinibus dimissorias

litleras dare, aul pastores ac missio-

narios prò sacramentis administrandis

gerendàque animarum cura deputare

et conslituere audeal; quas nos litteras

et deputationes , si quae datae factae-

que sint, aut in posterum dari fierique

conlingat, nullas et inanes esse ac

fore decernimus.

Admoniiio ad 8 4. Praeterea venerabiles fratres ar-
episcopos et pò- . 7
puium. chiepiscopos et episcopos universos

,

aliosque ecclesiarum superiorespraelatos

quoscumque serio admonemus , iisque

sub canonicis poenis gravissime inter-

dicimus, ne eidem Berckman ad episco-

palem consecnationem sacrileg'as manus

imponant. Vobis denique , dilecli filii,

praecipimus et mandamus, ne ullà ra-

tione pseudo-electum eiusmodi prò vero

archiepiscopo et animarum pastore ha-

beatis
,
quem potius ut alienum decli-

nare, et tamquam huic Sanctae Sedi

contumacem et sacris canonibus man-

datisque apostolicis refragantem aver-

sari et vitare debeatis. Paternis interea

nostris monitis ac praeceptis vos ultro

et alacriter audituros esse confìdimus

,

cum animarum vestrarum pericula, quae

nos discruciant , nulli debcant quam
vobis maiorem curam et sollicitudinem

afferre. Deum autem rogantes , ut re-

spiciat de caelo, et visitet vineam islam,

atque operarios iniquilatis, qui eam de-

moliri contendunt, compescai el arceat,

vobis , dilecti filii , apostolicam bene-

dictionem peramanler impartimur.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris , die xm 1

augusti mdccxxv ,
ponlificatus nostri

anno u.

Dat. die 13 augusti 1725, ponlif. anno n.

1 Male edit, Main, legit 23 (r. t.).

LXXXV.

Resliluitur primaevo suo calhedralis ho-

noris fastigio ecclesia Cingulana
,

necnon aeque principali ter Auximati

unilur et privilegiis orno tur \

Benedictus Episcopio

,

servus servorum Dei,

ad perpetuali! rei memoriam.

Romana Ecclesia, quae supra ceteras Exordium %

. . . consuetudine

totius orbis a Lhnsto Domino primatLimR™ana8 eo-... .
desile cuslo-

obtinuil, ìnterdnm, ob mgruenles cala- <ii«ndi ecclesia»

. . . . . opiacopales.

mitaLes, plurium ecclesiarum episcopa-

liurn custodiam el regimen unius vigi-

lantiae committere el simul eas iungere

consuevil , ne oves dominicae
,

pasto-

ribus suis viduatae, lupo veniente, mortis

discrimen incurrerent. Cessantibus vero

peculiaribus causis et necessilatibus, ob

quas eiusmodi ecclesiae cum suis mensis,

dioecesibus el territoriis simul coalue-

rant , illisque iterum cleri populique

frequentià el pielate florentibus, Romani

Pontificis , ut communis parentis de fi-

liorum gaudio sollicili, providenlià, ho-

noris episcopalis elogium
,
quod culpa

non sua pridem amiserant, eis post sae-

culorum memoriam seorsum indulgere

et postliminio resliluere non dedignalur.

S \. Haec animo revolvenles , acce- Demonstrator
°

. . . Cingulam, Fico-

pinius, Gingulum, Piceni civitalem, ve- w civuaiem, o-
r

. lim episcopi ca-

lerum magistratuum lama percelebrem, thedra ciaruis-

inler ecclesias speciali provincia ho-

mani Pontificis comprehensas, calhedrae

pontificalis gloria claruisse , ubi Exsu-

perantius, praecipuus eius patronus

,

cuius sacrae exuviae ibidem coluntur
,

aliique Cingulani anlistiles sedisse me-

moranlur, et praeserlim Iulianus felicis

recordationis Vigilii anlecessoris nostri

laborum el itinerum comes, quem, una

1 Const. ed. mdccxxv, die 16 iulii, pontif. li,

conflrmata et innovata fuit erectio ecclesiae

Setinae in cathedralem et eius unio cum ec-

clesia Terracinensi.
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cum aliis collegis suis comprovinciali-

bus episcopis, ex veteris disciplinae ec-

clesiasticae regulà" , Gonstantinopolim

sequulus est, cumque iis ', post Valen-

tinum Silvaecandidae episcopum, Vigilii

Constiluto adversus tria Capitnla in urbe

regia subscripsit , et semel iterumque

ab eodem Vigilio laudatili" in senlenlià

contra Rusticum et Sebastianum S.R.E.

diaconos, eidem Vigilio rebelles, Gon-

stantinopoli similiter edita. Ad haec

Pelagius, pariter S. R. E. diaconus, qui

et ipse praedicti Pontificis Conslituto

una cum Iuliano celerisque subscripse-

rat, in Petri cathedra Vigilio, Syracusis

defunclo, successor datus, eidem Iuliano,

ad Cinguli episcopalem ecclesiam re-

verso, non unas litteras exaravit, quae-

dam iniungens Cingulani episcopatus

immunitatem et patrimonium respicien-

tia. At poslmodum, barbaris Italiae in-

cumbent'ibus, Cingulana ecclesia cum loia

sua dioecesi et territorio Auximatis epi-

scopi tamquam proximi curae commissa

est. Signa tamen et testimonia luculenta

primaevi episcopatus Cinguli nihilomi-

nus superfuerunt ac etiam supersunt. Ibi

enim, ab anliquis temporibus, praepositi

etarchipresbyteri dignitates cum insigni

collegio decem canonicorum sacras lau-

des Deo assidue canentium hactenùs

remanent. Praeterea Cingulanam civi-

tatem , suo episcopio ornatam, ubi ea-

rumdem Auximatis et Cingulanae eccle-

siarum antislites saepe et diu moram
traxerunt et prò libitu suo trahunt

,

intra et extra, decem millia hominum
circiler colunt, pluresque aedes sacrae

ex !
videlicet religiosorum Ordinum, una

presbyterorum Congregalionis Oratorii

S. Philippi Nerii , tres virginum Deo

sacrarum, praeter quinque piorum ho-

minum sodalilates , duo xenodochia et

1 Male edit. Main. legit is prò iis (R. T.).

2 Videtur legendum sex (R. t,),
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mons pietatis spectabilem reddunt: quae

quidem omnia singularem totius civita-

tis Cingulanae pietatem et Dei cultum

egregie patefaciunt.

8 2. Cuius etiam civitatis magna laus causa» prae.
senili conslilu-

est, ex ea non paucos strenuos et prae-tionu.

nobiles viros sacris ordinibus militaribus

hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani,

S. Iacobi a Calatrava, sanctique Stephani,

prò Christiana religione contra infìdeles

tuendà institutis, nomen dedisse, et hoc

ipso tempore etiam dare. Igitur ob prae-

missa (quibus etiam recolendae memo-

riae Innocentius Papa XIII antecessor

noster, qui, dum cardinalatus honore

fulgebat , ecclesiae Auximati ex conces-

sione et dispensalione apostolicis prae-

fuit, permotus, ex palernae charitatis

instinctu, Cingulanam civitalem eiusdem-

que ecclesiam antiquo episcopalis ca-

thedrae nomini, non superveniente obi-

ti], restituisset) nos ulrique nomen hu- Re«tituiio ut
' ' 1

,
in rubrica,

iusmodi reslituere, et aequis dilecto-

rum filiorum eiusdem Cinguli civium

votis (accedente ad ea consensu dilecti

filii nostri Augustini S. R. E. lituli san-

cti Sixli presbyleri cardinalis Pipiae

nuncupali, ecclesiae Auximatis ex simi-

libus concessione et dispensalione nunc

praesulis existentis) annuere volentes,

eosque, necnon dilectos etiam filios prae-

positum, archipresbyterum et canonicos

praedictos, illosque et illorum quemli-

bet, a quibusvis excommunicalionis, sus-

pensionis et interdicli , aliisque eccle-

siasticis sententiis, censnris et poenis,

si quibus quomodolibet innodati existunt,

ad elTectum praesentium tantum conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutos fore censentes , motu proprio,

non ad alicuius nobis super hoc oblatae

petilionis instantiam, sed ex certa scien-

tià meràque deliberatione deque apo-

stolicae potestalis plenitudine nostris,

Cingulum veteri episcopali dignitate
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praestanlem civitatem, necnon eius ec-

clesiam Deo dicatam in honorem As-

sumptionis B. Mariae Virginis, in qua

praepositura prima et archipresbytera-

tus secunda dignilates, necnon decem ca-

nonicatus , tolidemque praebendae ere-

ctae reperiuntur) eius cathedralem fuis-

se, apostolica auctoritate , tenore prae-

sentium, perpetuo declaramus: eamdem-
que primaevo et pristino suo cathedra-

lis honoris fastigio, cum omnibus et sin-

gulis privilegiis, indultis, facullatibus,

praeeminenliis, gratiis et immunilatibus

suis restituimus, in anliquum et pristi-

num statum reponimus et plenarie re-

inlegramus , cumque eius territorio,

clero, populo et dioecesi, ecclesiae Au-

ximali eoépiscopalem et concathedralem

aeque principaliter , ac per unum et

eumdem illarum praesulem aeque prin-

cipaliter regi et gubernari, illique prae-

esse debere, eàdem apostolica auctori-

tate, earumdem tenore praesentium, de-

cernimus et statuimus : ac insuper, si

fortasse opus sit, idem Cingulum in ci-

vitatem, illiusque incolas in cives, et

ecclesiam Assumptionis B. Mariae Vir-

ginis in cathedralem erigimus sub in-

vocatone eiusdem Assumptionis B. Ma-

riae Virginis, et in eà dignitatem, sedenti

et mensam episcopalem, cum omnibus

et singulis privilegiis, honoribus, iuribus

et insignibus debitis, quibus aliae civi-

tates illarumque cives, ac aliae cathe-

drales ecclesiae illarumque praesules,

capitula et canonici, de iure, usu, slylo,

consuetudine aut alias quomodolibet

utuntur, fruuntur, poliuntur et gaudent,

aut uti, frui, potiri et gaudere quomo-

dolibet poterunt in futurum.

Ordinaiionei S 3. Cum obligatione, quod civilas

Cingulana, tahter decorata, suis sum-

ptibus erigat in ecclesia praedictà As-

sumptionis B. Mariae Virginis condecen-

tem cathedram pontificalem, umbraculo

seu baldachino tectam, ad quam per

gradus,iuxta caeremoniale episcoporum,

ascendi possit. Praeposiluram vero in

eàdem ecclesia maiorem post pontifica-

lem , ac archipresbyteralum secundam

illius dignilates, ac canonicatus et prae-

bendas , in dignitates , canonicatus et

praebendas, auctoritate et tenore prae-

missis, de novo similiter perpetuo erigi-

mus. Dictamque ecclesiam Cingulanam,

sic de novo per nos erectam, eidem

ecclesiae Auximali perpetuo et aeque

principaliter unimus, itaut unus idemque

episcopus eis aeque principaliter prae-

sit , ac deinceps in quibuslibet scriptis

publicis et privatis, in actis consistoria-

libus, apostolicis diplomalibus, consti-

lutionibus synodalibus, decrelis et edi-

ctis ab eo prò tempore emanaturis et

subscribendis, non tantum Auximas, sed

aeque etiam Cingulanus episcopus ap-

pellari et se subscribere debeat, et, ne

clerus ac populus Cingulanus Auximum
usque

,
quod ad decimum et octavum

inde lapidem abest, ad forum episcopale

quascumque ob causas, etiam levissimas,

iugi incommodo amplius pertrahantur,

vicarium sibi in spiritualibus generalem

in civitate Cingulanà eiusque territorio

et dioecesi residentem arbitrio suo de-

putet.

8 4 Praeterea dileclis filiis praeposi- Nonnuiiisea-

to, archipresbvtero et canonicis prae^ pi'nium priviie-

... ... gii* oruatur.

dictis, nunc et prò tempore existenlibus,

ut ipsi in posterum, dimisso velèri in-

dumento si quod gerunt
,
praepositus

et archipresbyter, videlicet , mozzettam

violaceam supra rocchettum, canonici

vero praedicti almutiam, lam in ecclesia

Cingulanà huiusmodi , illiusque choro

et capitulo, etiam in missarum et hora-

rum canonicarum diurnarum * et noctur-

narum, necnon vesperarum et aliorum

1 Pessime edit. Maia, legit divinarum prò

diurnarum (a. t.).
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divinorum officiorum celebratone, quam

in processionibus et saeris funclionibus,

uliisque aclibus publicis et privatis, ubi-
j

cumque locorum, gestare valeant, post-

modum aliis noslris apostolicis litteris,
!

ob ipsos, ut moris est, per Cancellariam

seorsurn expediendis, benigne concedi-

mus atque indulgenms.

ciausuiae ara- § 5. Decernimus insuper, has ipsas

nostras apostolicas lìtleras semper et

perpetuo validas Core, suumque plena-

rium elTectum et robur babituras , nullo

eas tempore, occasione et causa, quan-

lumvis legitimà et iuridicà, irrilas, in-

validas, obreplitias et subreptitias dici

unquam posse , etiamsi capitulum et

canonici ecclesiae Auximalis, seu qui-

cumque alii, cuiuscumque dignitalis, gra-

dus , conditionis et praeerninenliae, in

praemissis omnibus et singulis, et circa

ea quomodolibet, et quavis ex causa,

ratione, aclione vel occasione, ius vel rem

habentes vel se habere pulantes, ad id

nequaquam votati essent, neque illis

consensissent , nec causae, ob quas hae

nostrae litterae prodiissenl, adductae

aut comprobatae haberentur , vel inlen-

tionis nostrae ' aut ius et rem haben-

tium consensus deesset , aut quilibet !

aliud, quantumvis magnum, non excogi-

tatum neque excogitabile, ac specialem

propriamque mentionem et expressio-

nem requirens, eliarn proplerea quod

in praemissis, eorumve aliquo, solemni-

tates , et quaevis alia, servanda atque

adimplenda, servala et adimplela revera

non essent, aut denique ex quocumque

alio capite, a iure vel facto, statuto aut

consuetudine aliquà procedente, sive

etiam enormis maximaeque laesionis

colore, praelextu, ratione vel causa in

ipso etiam corpore iuris expressà, licet

1 Videtur legendum intentio nostra (R. t.).

2 Potius quodlibet ; ceterum syntaxis pluri-

bus mendis labware sentitur (r. t.).
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iustà, rationabili, legitimà, iuridicà, pia,

ex privilegio ortà, ac etiamsi lalis esset

quae ad robur et vim praemissorum

omnino ex primi necessario deberet, l'or-

lasse proplerea quod de voluntate no-

slrà ceterisque superius enarratis nus-

quam appareret aut nihil probari pos-

set, easdem has noslras litteras nolari,

impugnari, invalidas recidi , retractari,

in ius vel controversiam revocari, aut

ad terminos iuris reduci, vel adversus

illas restilulionis in integrum, aperitio-

nis oris, reductionis ad viam et terminos

iuris , vel facli aut gratiae vel iustitiae

remedium impetrali, seu quomodolibet

etiam motu simili concesso vel impetrato

aut edito u ti seu se iuvare in iudicio

vel extra unquam * posse , decernimus

atque iubemus: universis litibus et con-

troversiis hac de re, si quae fortasse

sunt aut fuerunl, perpetuum silenlium

imponentes. Hasque easdem litteras no-

stras sub quibusvis similium vel dissi-

milium gratiarum revocationibus, suspen-

sionibus, limitationibus, modificationibus,

derogationibus, aliisque contrariis dis-

positionibus , etiam per nos et succes-

sores nostros Romanos Pontifices prò

tempore existentes, et per Sedem Apo-

stolicam, motu pari, sciejitià et plenitu-

dine potestatis , consistorii decreto , ex

quibuslibel causis , et sub quocumque

verborum tenore et forma, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, licet in eis

de his noslris litteris earumque toto

tenore et data specialis menlio fieret,

prò tempore factis et concessis, ac fa-

ciendis- et concedendis, non posse aut

debere comprehendi statuimus ; sed
,

lamquam ad maius bonum tendenles

,

semper et omnino ab illis excipi , et

,

quolies illae prodierint, tolies in pri-

slinum el validissimum , atque in eum
in quo antea quomodolibet eranl, sla-

1 Forsan legendum quemquam (R. I.).
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tum ' restitutas , reposilas et plenarie

reintegratas, ac denuo etiam sub qna-

cumque posteriori data, quandocumque
eligendà, concessas esse et fore ; sicqne

et non alias in praemissis omnibus et

singulis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos, eliara causarum pa-

latii apostolici auditores, ac S.. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos, prò

legatos , eiusdemque Sedis nuncios , et

alios quoscumque qnavis auctorilate

,

polestate prerogativa et privilegio ful-

gentes , sublatà eis et eorum cuilibet

qualibet facilitate et auctorilate aliter

iudicandi et interpretandi, in quocumque

foro et iudicio et in quacumque instan-

lià iudicari et defìniri debere ; sique

secus ac nos sancimus super his a quo-

quam, quavis auclorilale, scienter vel

ignorali ter, contigerit attentari, hoc to-

tum irritum et inane habendum esse

statuimus.

Derogano 8 6. Non obstantibus, quatenus opus
specifica con- . . „ .

irarionmi. sit, nostns et Lancellanae Apostolicae

regulà de iure quaesito non tollendo,

aliisque in contrarium praemissorum

quomodolibet editis vel edendis gonsli-

tutionibus, synodalibus, provincialibus,

oecumenicisque conciliis , ordinationi-

bus quoque apostolicis, et earumdem

ecclesiarum Auximatis et Cingulanae

iureiurando, confirmatione apostolica,

vel slalutis quavis fìrmitate roboratis
3

,

eorumque reformalionibus, novis addi-

tamentis, slylo , usu, consuetudinibus

,

quamvis immemorabilibus
,

privilegiis

quoque, indultis, litteris apostolicis, quae

eisdem eorumque maioribus concessa

fuissent, seu personis ac locis quibus-

cumque, licet speciali et expressà men-

tione dignis, sub quocumque tenore,

forma, ac quibusvis derogatoriarum de-

1 Perperam edit. Main. legit statutum (R.T.).

2 Potius lege nostra (a. T.i.

3 Peest statutis (R. T.).
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rogatoriis, aliisque effìcacissimis et in-

solitis clausulis,irritantibusque decretis,

generatim vel speciatim, motu quoque
huic simili, et in consistono, aut alias

quomodolibet, saepe etiam, in contra-

rium praemissorum concessis, approba-

tis, confirnjatis et renovalis; quamquam
diserte in eis cavcretur, ne iisdem his

noslris litteris apostolicis f

per quascum-
que alias motu quoque simili prò tem-

pore editas quascumque etiam deroga-

toriarum derogatorias in se continentes

derogari unquam possit, nec censeatur

eis derogatum
;
quibus omnibus et singu-

lis, quamvis de II lì s et eorum tenore spe-

cialis et expressa, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importanles, mentio seu quaevis

expressio habenda aut quaelibet alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

illorum omnium et singulorum tenorem,

formam et causas quascumque pias et

ex privilegio deductas his nostris lit-

teris prò piene et sufficienter insertis,

ac de verbo ad veibum, nullo prorsus

omisso, expressis habentcs, illis in suo

robore alias permansuris, ad praemis-

sorum omnium et singulorum validissi-

mam vim et effectum, hacvice dumtaxat,

lalissime
,

pienissime ac sufficienter,

necnon speciatim et expresse , motu
,

scientià el potestatis plenitudine simili-

bus, harum serie derogamus ; ceteris-

que contrariis quibuscumqe.

S 7. Nulli ergo omnino hominum li- ?
a,"" lio r? 8 -

° ° Dalis conlranu-

ceat hanc paginam restitulionis, decla- lul "-

ralionis, erectionis, sanctionis, conces-

sionis, indulti , decreti et derogalionis

infringere , vel ei temerario ausu con-

traire; sì quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotentis

Dei ac beatorum apostolorum eius Petri

et Pauli se noveri t incnrsurum.

Datimi Romae, apud S. Mariam Ma-

1 Saltem interiiciendaheic particulaawf (r.t).
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iorem , anno Incarnalionis dominicae <

mdccxxv, xm kalendas septembris', pon-

tifìcatus nostri anno n.

Dat. die 20 augusti 1725, pontif. anno il.

LXXXVI.

Statuilur ne quis monachus Ordinis

Carthusiensis quodvis officium seu

gratiam, absque superiorurn consensu,

a Sede Apostolica impetrare possit !

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam,

Causae prae- R 1. Cum, sicut dilectus filius Vincen-
sentis conslilu- u

lionu. lius Dinelli, procuralor generalis mona-

chorum Ordinis Carthusiensis, nobis nu-

per exponi fecit, aliqui ipsius Ordinis

monachi, ambitionis spiritu ducti, officia

dicti Ordinis ab hac Sanctà Sede per

importunas preces impetrare non eru-

bescant, cum maximo regularis discipli-

nae detrimento : nobis propterea dictus

Vincentfus procurator generalis humi-

liter supplicari fecit ut in praemissis

opportune providere et ut infra indul-

gere de benignilate apostolica digna-

remur.

siaiuium R 2. Nos igitur, incommodis, quibus

eà de causa Ordo praefatus afficitur, ob-

viam ire , ipsumque Vincentium proeu-

ratorem generalem specialis favore gra-

tiae prosequi volentes , et a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis senlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab nomine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit , ad

effectum praesentium dumtaxal conse-

quendum , harum serie absolventes et

1 Male edit. Main. legit iunii, nano ad mar-

ginem notat W augusti (r. t.).

1 Haec constitutio confirmatur a Clemen-

te XII constit. edit. mdccxxxii , die 31 iulii,

pontif. in.
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absolutum fore censentes , huiusmodi

supplicationibus inclinati, ne de cetero

perpetuis futuris temporibus quicumque

dicti Ordinis monachus a praedictA Sede

quodvis officium seu gratiam , absque

speciali sive prioris maioris Carthusiae

vel procuratoris generalis prò tempore

existentis eiusdem Ordinis licentià et

consensu, quoquo modo impetrare pos-

sit, audeat vel praesumat, apostolica au-

ctorilate, tenore praesentium, statuimus

et ordinamus.

§ 3. Decernentes irritum , nullum et ciausnue.

inane si quid secus a quoquam contra

lenorem praesentium contigerit atten-

tali vel impetrari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus Derogano

et ordinatiombus apostolicis, ac, quate-

nus opus sit, dicti Ordinis, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis , statutis et

consuetudinibus, ceterisque conlrariis

quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xx

augusti mdccxxv
,

pontificatus nostri

anno n.

Dat. die 20 augusti 1725, pontif. anno il.

LXXXVII.

Conceditur provinciali provinciae Ara-

goniae Ordinis B. M. de Monte Car-

melo facultas conferendi gradus do-

ctoratus in tribus primariis conventi-

bus regnorum Caesaraugustani , Va-

lenlini et Pampilonensis l
.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

8. 1. Exponi nobis nuper fecerunt dile- Exponmnur

. „ .. , . . causae lmius

cti filli moderni pnor provincialis et defi- concessioni».

1 Similis facultas facta fuit ab Innocenzo XIII

provinciali eiusdem Ordinis provinciae Fluminis

Ianuarii in Brasilia , constit. edit. mdccxxiii
,

die 23 decembris, pontif. u,
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nitores provinciae Aragoniae Ordinis B.

M.de Monte Carmelo, quod, cum in dieta

provincia lex vigeat, iuxta constitutiones

ipsius Ordinis aiictorilate apostolica con-

fìrmatas, quod omnes magistri doctora-

tus gradum in aliquà publicà sludii ge-

neralis universitate suscipere teneanlur,

ne ipsis in eorurn antiquitate et praece-

dentià praeiudicium inferalur; expensae

vero in universitatibus studiorum gene-

ralium trium illorum regnorum, in qui-

bus dieta provincia divisa reperilur, prò

consequendis dictis gradibus adeo adau-

clae sint, ut eadem provincia magmim
detrimentum pecuniae , quae ad hunc

finem ab illà exit, experiatur: ipsi ex-

ponentes, quo haec damna ac etiam ex-

pensae et itinerum incommoditates evi-

tentur, opportune in praemissis a nobis

provideri et ut infra indulgeri plurimum

desiderent.

coDcessio § 2. Nos, ipsos exponentes speciali-

bus favoribus et gratiis prosequi vo-

lentes, et eorum singulares personas a

quibusvis exeommunicationis , suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,
quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodatae exislunt, ad effectum praesen-

tium dumlaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humiliter porreclis in-

clinati, eidem moderno et prò tempore

existenti priori provinciali praedictae

provinciae Aragoniae, ut ipse dictos gra-

dus docloratus in tribus primariis dicto-

rum trium regnorum, nempe Caesarau-

guslani, Valentini et Pampilonensis, con-

venlibus cum assistentià praefecti stu-

diorum aliorumque trium magistrorum

cuiuslibet respeclive ex ipsis conventi-

bus huiusmodi, servatis alias de iure ser-

vandis , conferre libere et licite possit

Bull. Bom. — Voi. XXII. 32
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et valeat, auctoritate apostolica, tenore

praesenlium , facultatem concedimus et

impertimur.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles cumuiae.

littcras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios et

integros effectus sorliri et obtinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragali , sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum.

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere , ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate , scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

§ A. Non obstantibus praemissis, ac contrariorum

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ac, qualenus opus sit, provin-

ciae et Ordinis praedictorum, etiam iu-

ramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis , statulis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienler ex-

pressis ac ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effectum, hac vice dumta- ,

xat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxx augusti mdccxxv,

pontificatus nostri anno n.

Dat. die 30 augusti 1725, pontif. anno n.

LXXXV1II.

Erigilur hospitium Matritense fratrum

Praedicalorum, vulgo de la Passion,

in regularem eiusdem Ordinis conven-
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tum, cum omnibus ceterorum conven-

iuum privilegiis*

Benedìctus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuasi rei memoriam.

Exmrtinmacu- Pastoralis officii
,
quod, merilis licet

i!iiijri'um,

u

prae- imparibus, divina providenlia humilitali

cipue, cui no-nostrae commillere dignata est, ratio
meo dedeia!. . , .

. , A i«

posiulat, ut omnium regulanum Ordi-

num vineam Domini excolcntium prae-

cipuam sollicitndinem geramns, quae-

que ad divini cullus amplifìcationem
,

regularis disciplinae custodiam et au-

gmentum conferve dignoscimus, ea iugi

studio et conalu provehere, staluere et

veheinenter urgere non desinamus. Pe-

culiari tamen cura et vigilantià oculos

nostrae mentis ad Ordinem fratrnm Prae-

dicatonim, in quo solemnem professio-

nem regularem emisimus et diu versati

sumns, nos decet convertere, ut, ubi ube-

riores fructus in vineam ipsam profluere

et bonoium operum messem exurgere

aspicimus , illue , quantum in Domino

possnmus, providà cogitatione et maxima

sedulilate incumbamus.
Rcfcrinr eie- 8 1. Raque, cum alias, et usque de anno

din piaedi.-u °
. .

^ ' . ^ .

iKi.phii iaiiip.i- Domini mdcxxxvii, lune exislenles lratres
dem peracla.

. . . .

dicti Ordinis, provinaae Hispamae, ho-